
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTERIJA  
 

Biudžetinė įstaiga, A. Jakšto g. 4, LT -01105 Vilnius, 
tel.  8 706 63661, faks. 8 706 63663, el .  p . info@am.lt , http:/ /am.lrv .l t.  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre,  kodas 188602370  

 

Ekonomikos ir inovacijų ministerijai 

Aplinkos apsaugos agentūrai 

Aplinkos apsaugos departamentui 

Nacionaliniam visuomenės sveikatos centrui 

Lietuvos vyriausiojo archyvaro tarnybai 

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo 

departamentui 

Lietuvos pramonininkų konfederacijai 

Lietuvos šilumos tiekėjų asociacijai 

Lietuvos komunalininkų ir atliekų tvarkytojų 

asociacijai 

Pavojingųjų atliekų tvarkytojų asociacijai 

Lietuvos vandens tiekėjų asociacijai 

Lietuvos kiaulių augintojų asociacijai 

 

Kopija 

Sveikatos apsaugos ministerijai 

Vidaus reikalų ministerijai 

 

 2021-06- Nr. (10)-D8(E)- 

Į  Nr.  

 

DĖL APLINKOS MINISTRO ĮSAKYMO „DĖL PLANUOJAMOS ŪKINĖS VEIKLOS 

OBJEKTO PATIKRINIMO PRIEŠ EKSPLOATAVIMO PRADŽIĄ TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO“ PROJEKTO 

 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, įgyvendindama Lietuvos Respublikos aplinkos 

apsaugos įstatymo (toliau – AAĮ) 19 straipsnio 1 dalies nuostatą
1
, kad aplinkos ministro įgaliota 

institucija prieš fiziniam ar juridiniam asmeniui pradedant eksploatuoti ūkinės veiklos objektą ir 

vykdyti ūkinę veiklą aplinkos ministro nustatyta tvarka turi patikrinti, ar ūkinės veiklos objekte 

įgyvendintos taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidime (toliau – TIPK leidimas) arba taršos 

leidime nurodytos sąlygos, kurios privalo būti įgyvendintos iki ūkinės veiklos vykdymo pradžios, 

parengė Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo „Dėl Planuojamos ūkinės veiklos objekto 

patikrinimo prieš eksploatavimo pradžią tvarkos aprašo patvirtinimo“ projektą. 

Atkreiptinas dėmesys, kad Lietuvos Respublikos Seimui š. m. kovo 30 d. priėmus Lietuvos 

Respublikos aplinkos apsaugos įstatymo Nr. I-2223 15, 19, 19
1
, 19

2
, 47, 55, 126, 127 straipsnių 

pakeitimo ir Įstatymo papildymo 55
1
 straipsniu įstatymo Nr. XIII-2795 10 straipsnio pakeitimo 

įstatymą Nr. XIV-227, šios nuostatos įsigaliojimas buvo paankstintas – vietoje 2022 m. sausio 1 d. 

minėtas reikalavimas prieš veiklos pradžią patikrinti ūkinės veiklos objektą įsigalioja š. m. 

rugpjūčio 1 d. 

Patikrinimo tikslas – užtikrinti, kad būtų eksploatuojami tik aplinkosauginius reikalavimus 

                                                
1 Lietuvos Respublikos aplinkos apsaugos įstatymo Nr. I-2223 15, 19, 191, 192, 47, 55, 126, 127 straipsnių pakeitimo ir 
įstatymo papildymo 551 straipsniu įstatymas d. Nr. XIII-2795 

 



 

 
 
 

2 

atitinkantys ūkinės veiklos objektai, t. y. kad prieš pradedant eksploatuoti ūkinės veiklos objektą ir 

ūkinės veiklos pradžią, ūkinės veiklos objektas atitiktų teisės aktuose nustatytus bendruosius 

aplinkosauginius reikalavimus, jame būtų įgyvendintos poveikio aplinkai vertinimo sprendime 

nustatytos sąlygos ir PAV sprendime ir (ar) atrankos išvadoje numatytos priemonės reikšmingam 

neigiamam poveikiui aplinkai sumažinti ir (ar) jį kompensuoti, ir TIPK arba taršos leidime 

nurodytos sąlygos, kurios privalo būti įgyvendintos iki ūkinės veiklos vykdymo pradžios 

Aplinkos ministro įsakymo projektu siūloma įgalioti Aplinkos apsaugos agentūrą (toliau – 

AAA) organizuoti AAĮ 19 straipsnio 1 dalyje nurodytą patikrinimą, nustatyti AAA informavimo 

apie planuojamos ūkinės veiklos objekto, kuriam išduotas TIPK leidimas arba taršos leidimas, 

eksploatavimo ir ūkinės veiklos vykdymo pradžią, AAA organizuojamo patikrinimo ir AAA 

sprendimo dėl patikrinimo pabaigos priėmimo tvarką, taip pat siūloma nustatyti AAA teisę į ūkinės 

veiklos objekto patikrinimą kviesti kitas suinteresuotas institucijas: Aplinkos apsaugos 

departamentą, kuris eksploatavimo metu vykdys ūkinės veiklos objekto kontrolę, Nacionalinį 

visuomenės sveikatos centrą prie Sveikatos apsaugos ministerijos, atsakingą už triukšmo ir kvapų 

valdymo sąlygų nustatymą, papildomai apie planuojamą eksploatavimo pradžią informuoti 

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentą prie Vidaus reikalų ministerijos. 

Projekte siūloma nustatyti du patikrinimo būdus – patikrinimas vykstant į ūkinės veiklos 

objektą ir nevykstant į ūkinės veiklos objektą, nustatomi kriterijai, kokiais atvejais taikomas vienas 

iš nurodytų patikrinimo būdų, taip pat nustatoma patikrinimo vykstant į ūkinės veiklos objektą 

tvarka karantino metu. 

Projekte siūloma įtvirtinti, kad AAA, nenustačiusi neatitikimų leidime nustatytoms sąlygoms 

ir gavusi kitų patikrinime dalyvavusių institucijų išvadas, kad ūkinės veiklos objekte įgyvendintos 

leidime nustatytos sąlygos, kurios privalo būti įgyvendintos iki ūkinės veiklos vykdymo pradžios, 

priima sprendimą dėl patikrinimo pabaigos, kuriuo leidžiama pradėti eksploatuoti ūkinės veiklos 

objektą ir pradėti vykdyti ūkinę veiklą; nustačiusi neatitikimus, ir (ar) gavusi kitų patikrinime 

dalyvaujančių institucijų išvadą, kad ūkinės veiklos objekte neįgyvendintos leidime nustatytos 

sąlygos, kurios privalo būti įgyvendintos iki ūkinės veiklos vykdymo pradžios, priima sprendimą 

dėl patikrinimo pabaigos, kuriuo neleidžiama pradėti eksploatuoti ūkinės veiklos objekto ir pradėti 

vykdyti ūkinę veiklą. 

Įsakymo projektas su institucijomis ir visuomene derinamas skelbiant jį Lietuvos Respublikos 

Seimo teisės aktų informacinės sistemos Projektų registravimo posistemėje (TAIS). Kitų 

konsultavimosi būdų su visuomene nenumatoma. Pastabas ir pasiūlymus įsakymo projektui 

prašome teikti per 10 darbo dienų. Per nurodytą terminą negavę pastabų ir pasiūlymų, laikysime, 

kad pastabų ir pasiūlymų neturite. 

Įsakymo projektą parengė Aplinkos ministerijos Taršos prevencijos politikos grupės (vadovas 

Vitalijus Auglys, tel. 8 686 46087, el. p. vitalijus.auglys@am.lt) patarėja Beata Vilimaitė 

Šilobritienė (tel. 8 645 89487, el. p. beata.vilimaite@am.lt) ir vyriausioji specialistė Dalia Židonytė 

(tel. 8 695 40243, el. p. dalia.zidonyte@am.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Įsakymo projektas, 13 lapų. 

2. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma, 2 lapai. 

3. Teisės akto projekto antikorupcinio vertinimo išvada, 13 lapų. 

 

 

Aplinkos viceministras Darius Kvedarvičius 

 

 

 

 

 

 

D. Židonytė, 8 695 40243, el. p. dalia.zidonyte@am.lt 



 

 
 
 

3 

 


